
UCHWAŁA NR LXXI/462/24 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 29 lutego 2024 roku 

w sprawie przystąpienia i określenia zasad udzielania pomocy w ramach 
Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 poz. 40 z pożn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn.zm.) art. 6 pkt 1, art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 
23 października 2018 roku o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 647, 1407, 1429), 
Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej zwanym dalej Programem "Opieka wytchnieniowa" 
dla  Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Świeszyno przystępuje do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa" dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024. 

2. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie realizowana w formie świadczenia usługi opieki 
wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

3. Limit godzin bezpłatnej opieki wytchnieniowej, o której mowa w §1 ust. 2 oraz zasady 
korzystania z odpłatnej opieki wytchnieniowej po wykorzystaniu limitu, o którym wyżej mowa, określa 
Program. 

§ 2. Koszt 1 godziny usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu 
zamieszkania osoby niepełnosprawnej w ramach Programu "Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, ustala się na kwotę 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 
00/100) brutto wraz z pochodnymi. 

§ 3. Termin realizacji Programu obejmuje okres od dnia podpisania umowy przez Gminę 
Świeszyno z Wojewodą Zachodniopomorskim do dnia 31 grudnia 2024 roku. 

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26D94EE4-C641-4FD4-AE40-CADDF04427EC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program „Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 został  
opracowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 

Codzienna opieka nad osobą z niepełnosprawnościami to wielkie wyzwanie. To właśnie 
z myślą o odciążeniu opiekunów powstał Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego - edycja 2024. 

Systematyczna opieka wymaga często całkowitego podporządkowania swojego dziennego 
rozkładu zajęć i całego życia na rzecz opieki nad osobą z niepełnosprawnością. To z kolei wiąże 
się z ciągłym obciążeniem psychofizycznym, a często także rezygnacją z udziału w życiu 
społecznym, zawodowym, zaniedbaniem własnego zdrowia, całkowitą rezygnacją z osobistych 
aspiracji. Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 
2024 powstał właśnie po to, by odciążyć członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych 
poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki 
temu wsparciu osoby stale zaangażowane w sprawowanie opieki dysponować będą czasem, 
który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych 
spraw. Usługi opieki wytchnieniowej mają służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb 
osoby niepełnosprawnej w sytuacji, kiedy opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli 
wykonywać swoich obowiązków. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26D94EE4-C641-4FD4-AE40-CADDF04427EC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/462/24 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


